
PRËFEITURA TE -*î'l$s-:t
UCA

-.)
t)

ílui'¡rt2,
'/) ÿ'.r ltj j'

pRocEsso ADMtNtsrRATtvo DE aorsÃo Ne 034/2022-sEcuLT

PRoCESSo ADMINISTRATIVo DE RorsÃo N9 034/2022-SEcULT

ÓnenO GERENCIADOR: Procuradoria Geral do Municipio de Caucaia/CE.
ORIGEM: Pregão Eletrônico Ne 2022.03.1_5.01"

ATAS DE REcISTRO DE PREÇOS; Ne 2022.03,15.01-01-ARP e2022,03.15.01.-02-ARP
UNIDADE GESTORA ADERENTE R ROCSÃO INTERNA: SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMo E CULTURA DE

CAUCAIA/CE

1.- ABERTURA:

IIMA. SenhoTa VANIA RIBEIRO CAVALCANTE, ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

^ lUntSVO E CUTTURA DE CAUCAIA/CE, instaura nesta data o presente Procedimento Administrativo de Adesão
lnterna n" 034/2022-SECULT, as Atas de Registro de Preços Ne 2022,03.15,0l"-01-ARP e 2022.03.1-5.01--02-ARP,

tendo como órgão gerenciador a PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPlO DE CAUCAIA/CE, origem: Pregão
Eletrônico ns 2022,03.!5.01-, com fundamento legal no Decreto Federal ne 7.892, de 23101.12013 c/c artigo L5,

da 1ei8666, de2I/06/1993, bem como, do Decreto Municipal ne 1.195, de L0 de março de2)21",AQU|S|ÇÕES
DE CAMISETAS E CAMISAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E

CULTURA.

2- JUSTIFICATIVA:

2.1-. Justifica-se a necessidade de aquisição de camisetas e camisas visando a utilização de uniformes
padronizados pelos servidores lotados na Secretaria Municipal de Turismo e Cultura durante as atividades,
bem como nos eventos que participa. O uniforme é essencial, pois transmite segurança, profissionalismo,
credibilidade e organização da instituição.

É do conhecimento desse órgão que a Procuradoria Geral do Município de Caucaia/CE, celebrou as Atas de

^ 
Registro de Preços Ns 2022.03.15.0L-01-ARP e 2022.03.15.01-02-ARP, em decorrência do Pregão Eletrônico Ns

2022.03.15.01, através da qual promoveu o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÕES DE

CAMISETAS E CAMISAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO OO

N/r u N rcíPro DE cAUcAtA/cE,

Visando à contratação destes produtos, a SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA CAUCAIA/CE,

determinou a instauração de procedimento administrativo próprio.

Considerando a manifesta vantagem dos preços registrados nas atas de registro de preços aludida, em relação
aos valores obtidos pelo Município de Caucaia/CE através de pesquisa de preços de mercado, acosto aos

autos, a SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA, opta por aderir as Atas de Registro de Preços

identificada à epígrafe, notadamente quanto aos ltens especificados abaixo;

Portanto, após realizados os devidos expedientes e considerando que o detentor do registro de preços
respondeu positivamente à consulta realizada por esta entidade, acerca da possibilidade de fornecer os

produtos solicitados, de interesse da SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULI'URA de Caucaia/CE, através
da ADESÃO |N"|ERNA às atas de registro de preços identificada acima;

Considerando ainda, que estas empresas são de fato detentoras do registro de preços consignado na referida

.rr?

..; :l

ær.
{



DFp

PREFEITURA OE

ata

Considerando porfim a manifesta vantagem nos preços praticados na aludida ata de registros;

Entendo que deva ser procedida a devida RATIFtcAçÃo/DEct-ARAçÃo DE ADEsÃo À ATA DE REGtsTRo DE
PREçOS em favor das empresas detentoras.

-:)
:)ù)J

buR

)e

VENCEDOR: GEYMISON DOS SANTOS COSTA

cN PJ Ne 43.166.9s610001-70

vENCEDOR: TRtNAy tNDÚSTRIA E COMERCTO DE CONFECçöES flRrU
cN PJ N e 27 .164.07 9 / OOOI-42

VA

Caucaia/CE,25 de Agosto de2022.

ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL

DE TURTSMO E CULTURA DE CAUCATA/CE

cAMtsETAs - EspEctFtcAÇÃo: GAM|SETAS, ME|A MALHA, 1oo%
ALGoDÃo, coR ÚNIcA A DEFINIR, FIo: PENTEADo 30.1,
PERSONALTZADA COl\iI A tMpRESSÃO DA pROcRAMAçÃO VTSUAL

Do EVENTo, n nRrE sEnÁ DtspoNtB¡LtzADA pELA sEcRETARIA Do
IVIUNIcfPIo coNFoRI\4E A DEMANDA. MoDELo TRADIcIoNAL.
TAMANHO P, M, G, GG E XG.

UNIDADE 3,000 GS FARDAS Rs 14,e0 Rs 44.700,00

2

cAMrsA GoLA polo - ESpEctFlcRçÃo eoLn RETILÍNEA 1oo%
POLIESTER, PERSONALIZADA EM CORES VARIADAS, NO PEITO

ESQUERDo coNTENDo UMA ETIeUETA EM TEctDo rnrerÁ,
BoRDADA EM ALTA DEF|NIçÃo coNTENDo o BRASÃo Do
vuucfpto NAs coREs oRtGtNAts coNToRNADA coM BoRDADo
COMPUTADoRIZADo EM coRES VARIADAS, PUNHo RETILÍNEo
1OO% POLIESTER MEDINDO 2,5 CM DE ALTURA EM CORES

VARIADAS, lvlALHA Elvl TECIDO FIO 30 PENTEADO, 100%
ALGoDÃq, BARRA REBATIDA coM 3 coSTURAS. TAMANHo P, M,
G, GG E XG.

UNIDADE 400
MILITARY

EQUIPAMENT
Rs 31,s0 RS 12.600,00

a


